
          PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE DE 

MINAS – MG 
CNPJ: 18.188.235/0001-14 

 

RUA PROFESSORA ROSINA MAGALHÃES FERREIRA, 134. 

CEP 37478-000 – SOLEDADE DE MINAS – MG  

FONE: (35) 3333-1100 – FAX (35) 3333-1101 – e-mail: administracao@soledadedeminas.mg.gov.br 

 

ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

CONSIDERANDO que o certame, cujo edital foi publicado em 06.12.2023, 

ainda não foi realizado, em razão de ter sido publicado sem algumas 

observâncias a Lei Complementar de nº 195 de 08 de julho de 2022, Decreto 

Federal de nº 11.453 de 23 de março de 2023 e Decreto Federal de nº 

11.525 de 11 de maio de 2023; 

CONSIDERANDO que, os atos administrativos devem e podem ser 

corrigidos a quaisquer tempo; 

CONSIDERANDO o interesse público, a conveniência administrativa, e a 

supremacia da administração pública,  

RESOLVE: 

A Comissão de Licitação do Município de Soledade de Minas por 

unanimidade de seus membros em ANULAR o referido certame, processo 

de licitação de nº 127/2023, inexigibilidade nº 08/2023- edital de nº 

73/2023, de 05.12.2023, cujo objeto é a seleção de projetos culturais de 

AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no 

Anexo I, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o 

objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do 

Município de Soledade de Minas/MG. 

POR SER EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMO O PRESENTE. 

Soledade de Minas, 06 de novembro de 2023. 

 

PAULA VIEIRA GAMA JORGE MENDES 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

mailto:administracao@soledadedeminas.mg.gov.br

